
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
   

 
 
 
Iscritta al n°112 del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 14 Marzo 2006.  
 
 
 
OGGETTO: Patrocinio morale per la rappresentazione teatrale 
"FarmaTeatro - prove d'attore a piccolo dosaggio", organizzata 
dall'Associazione Culturale Teatrale "Il Carro dei Comici" di 
Molfetta. 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
   

IL DIRIGENTE 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del Comune 
di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che: 
 l'Associazione Culturale Teatrale "Il Carro dei Comici", di Molfetta, nell'ambito della 
propria programmazione, organizza presso il Cine Teatro Odeon, la rappresentazione 
teatrale dal titolo "FarmaTeatro - prove d'attore a piccolo dosaggio", che si terrà mercoledì 
29 Marzo c.m.;  
 
Letta la nota del 27.02.2006, pervenuta al Municipio di Molfetta il 28.02.2006, 
(prot.n.12058), a firma del dr. Francesco Tammacco, presidente dell'Associazione 
Culturale Teatrale "Il Carro dei Comici", in cui si chiede il patrocinio morale della Civica 
Amministrazione, oltrechè l'ottemperamento delle spese di affissione manifesti su plance 
comunali, per la pubblicizzazione della stessa; 

 
Richiamato il vigente Statuto Comunale, che ha previsto, all'art.4 - lett.k) tra le finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato a "promuovere e sostenere le 
iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e…"; 

 
Visto, altresì, l'art. 5 del vigente Regolamento Comunale della Cultura per l'organizzazione 
e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio senza l'intervento 
finanziario; 
 
Considerato che la Civica Amministrazione ha sempre attivato iniziative per lo sviluppo 
della cultura teatrale, anche in considerazione di una tradizione che in città ha una 
particolare rilevanza; 
 
Valutato che lo spettacolo, assume particolare significato, anche per la riconosciuta 
professionalità dei giovani allievi coinvolti e del personale tecnico ed organizzativo, che 
collaborerà alla realizzazione della manifestazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta di patrocinio senza oneri finanziari 
all'iniziativa in parola, con  la disponibilità di affiggere i manifesti, su plance comunali; 

 
Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 
programmatiche dell'Ente Comune; 

 
Visti i vigenti:  
T.U.E.E.L.L. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale per la Cultura; 

 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  

 



DETERMINA 
 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva  del presente atto. 
 
2. Patrocinare, per quanto in premessa, senza alcun onere finanziario, la 

rappresentazione teatrale dal titolo "FarmaTeatro - prove d'attore a piccolo dosaggio", 
organizzata dall'Associazione Culturale Teatrale "Il Carro dei Comici" di Molfetta, che si 
terrà mercoledì 29 marzo p.v. presso il Cine Teatro Odeon. 

 
3. Autorizzare la disponibilità all'utilizzo di plance comunali per l'Affissione dei manifesti. 
 
4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O.Cultura. 
 
5. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al 

Dirigente Affari Generali e Cultura, Ragioneria (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile), ed alla Sig.ra Nicla La Forgia, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere all'U.R.P. via e.mail, il presente provvedimento per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL   
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
           Dr. Vincenzo Zanzarella 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Segretario Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to  Dr. Vincenzo de Michele 

          _________________ 
        
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL  
 
 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE. 
          f.to   Dr. Vincenzo Zanzarella 

 ____________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Segretario Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 


